湖南省第二次农业普查
领 导 小 组 办 公 室
湘农普办〔2007〕28号

————————————

湖南省第二次农业普查领导小组办公室
湖南省统计局
关于印发《第二次全国农业普查
国家级和省级先进集体、先进个人
评选表彰办法》的通知

各市州农业普查办公室，省司法厅农业普查办公室：

现将《第二次全国农业普查国家级和省级先进集体、先进个人评选表彰办法》印发给你们。请结合本地区的实际情况认真执行。

二 〇 〇 七 年 六 月 二 十 七 日

湖南省第二次全国农业普查国家级和省级

先进集体、先进个人评选表彰办法

第二次全国农业普查是按照国务院统一部署和要求开展的重大国情国力调查。两年多来，各级普查机构和人员为顺利完成普查任务，做出了不懈的努力和贡献。为了更好的总结经验、表彰先进，进一步推动统计工作，根据《全国农业普查条例》有关规定和《国务院农业普查办公室、国家统计局关于印发〈第二次全国农业普查先进集体、先进个人评选表彰办法〉的通知》（国农普办字〔2007〕32号）精神，湖南省第二次农业普查领导小组办公室和湖南省统计局决定开展第二次全国农业普查国家级先进集体、先进个人和省级先进集体、先进个人评选表彰工作。现将有关事宜通知如下：
一、评选要求
评选工作坚持实事求是的原则，以普查工作实绩为依据，严格按照评选条件进行。
二、评选范围和对象
先进集体：各市、县、乡级农业普查机构和有关部门农业普查机构。
先进个人：参加农业普查工作的各类人员，包括市、县、乡农业普查办公室工作人员、普查指导员、普查员以及对普查工作做出突出贡献的其他人员。
三、评选条件
（一）先进集体
1.组织管理：在下发文件、制定工作规划、组建普查机构、落实普查经费、选调普查人员、编发工作简报、准备普查物资以及资料管理、数据发布和工作总结等方面，组织有序、管理到位。
2.业务工作：在组织试点、业务培训、摸底调查、制定质量控制办法、组织复查验收、质量抽查、普查小区的划分、地址编码、组织现场调查以及普查资料的包装、编码、运送等方面，认真执行国家方案，严格工作流程，遵守普查纪律，数据质量好，没有弄虚作假行为。
3.宣传动员：在制定宣传方案、下发宣传文件、发动宣传力量、组织宣传活动、贯彻落实《全国农业普查条例》以及普查工作的跟踪报道等方面，工作力度大、宣传效果好。
4.数据处理：在数据处理的准备、培训、组织和工作进度，以及数据库建设等方面，组织到位，工作认真，进展有序。
（二）先进个人
1.热心普查工作，认真负责，对普查工作有突出贡献。
2.刻苦学习普查业务并熟练掌握普查知识，工作中有开拓精神，高效率、高质量地完成任务，成绩显著。
3.在普查工作中坚持实事求是的原则，敢于同弄虚作假等违反《统计法》和《全国农业普查条例》的行为作斗争。
四、评选办法
第二次全国农业普查先进集体和先进个人的评选表彰工作，由国务院农业普查办公室统一领导，省农业普查办公室具体组织评选。第二次全国农业普查省级先进集体和先进个人的评选表彰工作，由省农业普查办公室统一领导，各市州和有关部门农业普查办公室具体组织评选。
先进集体、先进个人的名额分配按各地农业普查机构数和普查户数确定。市州农普办先进集体，由省农业普查办公室根据《湖南省第二次农业普查工作考核办法》、《湖南省第二次农业普查数据处理工作考核办法》两个考核文件内容得分情况评选。市州及市州以下的先进个人和市州以下的先进集体由各市州农业普查办公室，按分配名额比例和工作实绩进行组织评选。各级农业普查办公室要严格把握评选条件，确定候选的先进集体、先进个人，要据实上报500—1000字先进事迹材料。
五、时间安排
先进集体、先进个人评选表彰要在普查工作基本结束时进行。根据各级普查工作的进度情况，评选表彰工作分为两个阶段进行：
第一阶段，2007年7月—2007年9月，对乡镇的先进集体和县及县以下的先进个人进行评选表彰。县（市、区）农业普查办公室在8月20日前，将候选的先进集体、先进个人名单和先进事迹材料上报市州农业普查办公室审批。市州农业普查办公室将审定后的先进集体一览表、先进个人一览表及开展评选表彰工作的简要说明，加盖市州农业普查办公室公章后，报省农业普查办公室审定，再由省农业普查办公室上报国务院农业普查办公室备案。市州农业普查办公室可根据当地实际，适时组织安排对国家级、省级乡镇先进集体和县及县以下的先进个人进行评选表彰。
第二阶段，2007年11月—2008年3月，对县及县以上的先进集体和县以上的先进个人进行评选表彰。各市州及有关部门农业普查机构根据本办法评选本地区、本部门的先进集体、先进个人，并填写先进集体审批表、先进个人审批表以及先进集体一览表、先进个人一览表，加盖市级农业普查办公室公章后，于2008年1月20前报送省农业普查办公室审定，再由省农业普查办公室报国务院农业普查办公室审核批准。省农业普查办公室按国务院农业普查办公室时间安排组织召开表彰大会，对先进集体、先进个人进行表彰。
六、表彰办法
国家级先进集体、先进个人由国务院农业普查办公室和国家统计局联合颁发荣誉证书。省级先进集体、先进个人由省农业普查办公室和省统计局联合颁发荣誉证书。
各级农业普查办公室应对先进集体和先进个人给予适当奖励。
七、其它
各级农业普查机构在普查中经查实有严重弄虚作假行为的，取消其本级和上一级农业普查机构先进集体评选资格。
市州及市州以下先进集体、先进个人的评选表彰办法，由各地农业普查办公室自行制定，并组织实施。
本办法由省第二次农业普查领导小组办公室负责解释。
附件：1.第二次全国农业普查（国家级、省级）先进集体一览表

　　　　　2.第二次全国农业普查（国家级、省级）先进个人一览表

　　　　　3.第二次全国农业普查先进集体审批表

　　　　　4. 第二次全国农业普查先进个人审批表

          5.第二次全国农业普查省级先进集体审批表

          6.第二次全国农业普查省级先进个人审批表

7.第二次全国农业普查国家级先进集体、先进个人名额分配表

8.第二次全国农业普查省级先进集体、先进个人名额分配表
9.先进集体和先进个人相关材料的呈报事项说明
附件1

第二次全国农业普查（国家级、省级）先进集体一览表

	呈报单位（盖章）：＿＿＿＿＿＿＿＿
先进集体单位名称
单位地址
邮政编码
负责人
呈报单位负责人：                          2007年   月   日

附件2

第二次全国农业普查（国家级、省级）先进个人一览表

	呈报单位（盖章）：＿＿＿＿＿＿＿＿
姓名
性别
年龄
职务
职称
现工作单位

	呈报单位负责人：                          2007年   月   日

附件3

第二次全国农业普查先进集体审批表

	呈报单位（盖章）：＿＿＿＿＿＿＿＿
被推荐单位名称
联系电话
地          址
邮政编码
先进事迹要点
省（区、市）农业普查办公室推荐意见
（盖章）2007年   月   日
国务院农业普查办公室审批意见
（盖章）2007年   月   日

附件4

第二次全国农业普查先进个人审批表

	呈报单位（盖章）：＿＿＿＿＿＿＿＿
姓名
性别
年龄
职务
职称
现工作单位
联系电话
先进事迹要点
省（区、市）农业普查办公室推荐意见
（盖章）2007年   月   日
国务院农业普查办公室审批意见
（盖章）2007年   月   日

附件5

第二次全国农业普查省级先进集体审批表

	呈报单位（盖章）：＿＿＿＿＿＿＿＿
被推荐单位名称
联系电话
地          址
邮政编码
先进事迹要点
市州农业普查办公室推荐意见
（盖章）2007年   月   日
省农业普查办公室审批意见
（盖章）2007年   月   日

附件6

第二次全国农业普查省级先进个人审批表

	呈报单位（盖章）：＿＿＿＿＿＿＿＿
姓名
性别
年龄
职务
职称
现工作单位
联系电话
先进事迹要点
市州农业普查办公室推荐意见

（盖章）2007年   月   日
省农业普查办公室审批意见

（盖章）2007年   月   日

附件7
	第二次全国农业普查国家级先进集体、先进个人名额分配表

	先进集体名额
	先进个人名额

	地  区
	合计
	县
	乡
	合计
	市
	县
	乡
	普查员

	全省
	384
	24
	360
	1078
	70
	365
	240
	403

	长沙市
	23
	2
	21
	84
	5
	30
	14
	35

	株洲市
	22
	2
	20
	62
	5
	22
	14
	21

	湘潭市
	11
	1
	10
	45
	5
	16
	7
	17

	衡阳市
	33
	2
	31
	104
	5
	37
	21
	41

	邵阳市
	36
	2
	34
	114
	5
	40
	22
	47

	岳阳市
	28
	2
	26
	79
	5
	27
	17
	30

	常德市
	35
	2
	33
	98
	5
	32
	22
	39

	张家界市
	17
	1
	16
	37
	5
	10
	11
	11

	益阳市
	15
	1
	14
	68
	5
	24
	10
	29

	郴州市
	41
	2
	39
	87
	5
	28
	26
	28

	永州市
	34
	2
	32
	90
	5
	31
	21
	33

	怀化市
	46
	2
	44
	95
	5
	31
	29
	30

	娄底市
	15
	1
	14
	59
	5
	20
	9
	25

	湘西土家族苗族自治州
	27
	2
	25
	53
	5
	17
	16
	15

	省司法厅
	1

	　1
	3

	　1
	　2

注：1.未包括市级国家级先进集体7名及省级国家级先进个人名额。
    2.国家级先进集体名额分配原则：市级按机构50%比例分配；县级按机构20%比例分配；乡级按机构15%比例分配。

3.国家级先进个人名额分配原则：市级按3个名额分配；县级在每县1个基础上，县级调查户每5万加1个名额；乡级按机构数的10%分配名额；普查指导员、普查员按3万个调查户1个名额进行分配，不足3万舍去。
附件8

	第二次全国农业普查省级先进集体、先进个人名额分配表

	先进集体名额
	先进个人名额

	地  区
	合计
	县
	乡
	合计
	市
	县
	乡
	普查员

	全省
	408
	48
	360
	1078
	70
	365
	240
	403

	长沙市
	25
	4
	21
	84
	5
	30
	14
	35

	株洲市
	24
	4
	20
	62
	5
	22
	14
	21

	湘潭市
	12
	2
	10
	45
	5
	16
	7
	17

	衡阳市
	35
	4
	31
	104
	5
	37
	21
	41

	邵阳市
	38
	4
	34
	114
	5
	40
	22
	47

	岳阳市
	30
	4
	26
	79
	5
	27
	17
	30

	常德市
	37
	4
	33
	98
	5
	32
	22
	39

	张家界市
	18
	2
	16
	37
	5
	10
	11
	11

	益阳市
	16
	2
	14
	68
	5
	24
	10
	29

	郴州市
	43
	4
	39
	87
	5
	28
	26
	28

	永州市
	36
	4
	32
	90
	5
	31
	21
	33

	怀化市
	48
	4
	44
	95
	5
	31
	29
	30

	娄底市
	16
	2
	14
	59
	5
	20
	9
	25

	湘西土家族苗族自治州
	29
	4
	25
	53
	5
	17
	16
	15

	省司法厅
	1

	　1
	3

	　1
	　2

注：1.未包括市级省级先进集体7名。
2.县级省级先进集体名额按机构40%比例分配；

3.市州可对省级先进集体名额分配做适当调整，其余分配原则同附件7。
附件9

先进集体和先进个人相关材料的呈报事项说明

1.县及县以下先进集体、市及市以下先进个人呈报单位是各市农普办。各市农普办在填写的先进集体、先进个人审批表和一览表上加盖公章后报省农普办。先进集体、先进个人一览表国家级和省级的要分开呈报。
2.先进集体单位名称为各级农业普查办公室。
3.先进个人所在单位为现工作单位。若没有具体工作单位的农普办工作人员，也可填农普办，普查员和普查指导员没有具体工作单位的可以填“××县××镇××村”。
4.各类表格统一A4大小，由各地按给定的表式规格自行印制（单面印刷）。
5.材料报送要求：纸介质材料（审批表一式四份，一览表一式两份，事迹材料一份）请寄送到省农普办综合组。相关电子文档发送到省农普办电子邮箱。
主题词：第二次农业普查  先进  评选  通知

————————————

共印20份

————————————

   湖南省第二次农业普查领导小组办公室

                 2007年8月31日印发

————————————
文件

- 2 -
- 1 -